[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карабинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.12.2012                                                                                     № 24

с.Карабинка

Об утверждении Положения

об административной комиссии

при Администрации Карабинского

сельсовета Солтонского района

Алтайского края.

        В соответствии с Законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» и Уставом муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Карабинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять «Положение об административной комиссии при Администрации  Карабинского сельсовета Солтонского района Алтайского края»  (приложение № 1).

2. Решение Карабинского сельского Совета народных депутатов «О принятии Положения об административной комиссии при Администрации Карабинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» от 28.12.2006 № 20 отменить.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета и информационных стендах сел Сайдып, Старая Ажинка и Усть-Куют.

Глава сельсовета                                                                   Л.Н.Блинова

Приложение 1

Принято решением
сессии сельского
 Совета 28.12.2012 № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
об административной комиссии при Администрации Карабинского сельсовета Солтонского района Алтайского края
1.Общие положения

1.1. Административная комиссия при администрации Карабинского сельсовета  (далее – административная комиссия) – постоянно действующий самостоятельный коллегиальный орган  административной юрисдикции, образуемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях, в пределах своей компетенции.
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Кодексом   Российской Федерации об административных правонарушениях,  Законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», и определяет порядок формирования административной комиссии, ее состав,  компетенцию и порядок организации ее работы.
1.3. Задачами административной комиссии  являются рассмотрение дел об административных правонарушениях в пределах свое компетенции на основе всестороннего, полного, объективного и своевременного выяснения обстоятельств каждого дела, разрешения его в соответствии с законом, а также обеспечение исполнения вынесенного постановления, выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений, и предупреждение административных правонарушений  на территории муниципального образования.

2. Порядок формирования, состав и срок полномочий

административной комиссии

2.1.Административная комиссия образуется решением Карабинского сельского Совета народных депутатов (далее – Совет депутатов)  по предложению главы Администрации сельсовета в количестве не менее 7 членов комиссии.

2.2.Срок полномочий административной комиссии  не может превышать срока полномочий соответствующего Совета депутатов
2.3. В состав административной комиссии входит  председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и не менее 4 членов комиссии.
2.4. В состав комиссии  могут входить депутаты Совета депутатов, государственные и муниципальные служащие, представители общественных объединений и трудовых коллективов.

2.5. Члены административной комиссии учувствуют в ее деятельности  в порядке исполнения своих должностных или общественных обязанностей.
3. Порядок организации работы административной комиссии

3.1.Порядок деятельности административной комиссии устанавливается законодательством Российской Федерации.
3.2. Основными направлениями деятельности административной комиссии являются своевременное, всестороннее, полное и объективное выявление обстоятельств каждого дела, разрешение его в точном соответствии с законодательством.

3.3. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, материалы которых подготовлены и направлены уполномоченными  на то должностными лицами, указанными в с Закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», предусматривающих перечень лиц, уполномоченных составлять протоколы о совершении  административных правонарушений в пределах своей компетенции.
3.4. Рассмотрение дел об административных правонарушениях осуществляется на заседаниях комиссии, периодичность которых определяется председателем комиссии по мере необходимости с учетом установленного законодательством срока для рассмотрения дел об административных правонарушениях.
3.5. Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях, если на ее заседании присутствуют более половины от общего числа членов комиссии.

3.6. Дела об административных правонарушениях рассматриваются в открытом заседании.

3.7. Постановление, определение по рассматриваемому административной комиссией делу об административном правонарушении считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

3.8. Дело рассматривается при участии лица, привлекаемого к административной ответственности, в отсутствии лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, когда имеются данные о его извещении о времени и месте рассмотрения дела.
4. Производство и исполнение постановлений по делам

 об административных правонарушениях
4.1. Производство по делам об административных правонарушениях, рассматриваемым административной комиссией, осуществляется в соответствии с  Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях.

4.2. Исполнение принятых административной комиссией постановлений по делам об административных правонарушениях осуществляется в порядке установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.